Abgabefristen fiir Indirekte Steuern 2022

Umsatzsteuer-Voranmeldung

Monatlich*

Frist

10.01.2022
10.02.2022
10.03.2022
11.04.2022
10.05.2022
10.06.2022
11.07.2022
10.08.2022
12.09.2022
10.10.2022
10.11.2022
12.12.2022
10.01.2023

Zeitraum

Dezember 2021
Januar 2022
Februar 2022
Maérz 2022

April 2022

Mai 2022

Juni 2022

Juli 2022
August 2022
September 2022
Oktober 2022
November 2022
Dezember 2022

Zusammenfassende Meldung

Monatlich

Frist

25.01.2022
25.02.2022
25.03.2022
25.04.2022
25.05.2022
27.06.2022
25.07.2022
25.08.2022
26.09.2022
25.10.2022
25.11.2022
27.12.2022
25.01.2023

* Bei gewadhrter Dauerfristverlangerung verschiebt sich die Frist entsprechend um einen Monat.

Darstellung dient zur einfachen Ubersicht und stellt keine verbindliche Rechtsauskunft dar.

Zeitraum

Dezember 2021
Januar 2022
Februar 2022
Marz 2022

April 2022

Mai 2022

Juni 2022

Juli 2022
August 2022
September 2022
Oktober 2022
November 2022
Dezember 2022

Quartalsweise*
Frist

10.01.2022

11.04.2022

11.07.2022

10.10.2022

10.01.2023

Quartalsweise
Frist

25.01.2022

25.04.2022

25.07.2022

25.10.2022

25.01.2023

Zeitraum

4. Quartal 2021

1. Quartal 2022

2. Quartal 2022

3. Quartal 2022

4. Quartal 2022

Zeitraum

4. Quartal 2021

1. Quartal 2022

2. Quartal 2022

3. Quartal 2022

4. Quartal 2022

MOHRLE
HAPP
LUTHER

Umsatzsteuer-Jahreserkldrung

Frist

31.05.2022

31.07.2022

28.02.2023

Zeitraum

2020 (bei Erstellung
durch Steuerberater)

2021 (bei Erstellung
ohne Steuerberater)

2021 (bei Erstellung
durch Steuerberater)

Stand: 29. November 2021



Abgabefristen fiir Indirekte Steuern 2022

One-Stop-Shop-Verfahren*

Frist

31.01.2022
30.04.2022
31.07.2022
31.10.2022
31.01.2023

Zeitraum

4. Quartal 2021
1. Quartal 2022
2. Quartal 2022
3. Quartal 2022
4. Quartal 2022

Intrastat-Meldung

Frist

14.01.2022
14.02.2022
14.03.2022
14.04.2022
13.05.2022
15.06.2022
14.07.2022
12.08.2022
14.09.2022
17.10.2022
14.11.2022
14.12.2022
16.01.2023

Zeitraum

Dezember 2021
Januar 2022
Februar 2022
Marz 2022

April 2022

Mai 2022

Juni 2022

Juli 2022
August 2022
September 2022
Oktober 2022
November 2022
Dezember 2022

MOHRLE
HAPP

LUTHER

Antrage auf Vorsteuervergiitung

Frist

30.06.2022

30.09.2022

30.09.2022

30.06.2023

30.09.2023

30.09.2023

Antrag/Zeitraum

Erstattungen in Deutschland an Unternehmer
aus Drittstaaten fir das Kalenderjahr 2021

Erstattungen in Deutschland an Unternehmer
aus EU-Mitgliedstaaten fiir das Kalenderjahr
2021

Erstattungen in EU-Mitgliedstaaten an
deutsche Unternehmer fiir das Kalenderjahr
2021

Erstattungen in Deutschland an Unternehmer
aus Drittstaaten fiir das Kalenderjahr 2022

Erstattungen in Deutschland an Unternehmer
aus EU-Mitgliedstaaten fiir das Kalenderjahr
2022

Erstattungen in EU-Mitgliedstaaten an
deutsche Unternehmer fiir das Kalenderjahr
2022

* § 108 Abs. 3 AO kommt nicht zur Anwendung. Es erfolgt keine Verschiebung auf den nachsten Werktag, sofern das Fristende auf einen

Sonnabend, Sonntag oder gesetzlichen Feiertag fallt.

Darstellung dient zur einfachen Ubersicht und stellt keine verbindliche Rechtsauskunft dar.

Stand: 29. November 2021



