

Abgabefristen für Indirekte Steuern 2022

Umsatzsteuer-Voranmeldung

Monatlich*		Quartalsweise*		
Frist	Zeitraum	Frist	Zeitraum	
10.01.2022 10.02.2022 10.03.2022	Dezember 2021 Januar 2022 Februar 2022	10.01.2022	4. Quartal 2021	
11.04.2022 10.05.2022 10.06.2022	März 2022 April 2022 Mai 2022	11.04.2022	1. Quartal 2022	
11.07.2022 10.08.2022 12.09.2022	Juni 2022 Juli 2022 August 2022	11.07.2022	2. Quartal 2022	
10.10.2022 10.11.2022 12.12.2022	September 2022 Oktober 2022 November 2022	10.10.2022	3. Quartal 2022	

Umsatzsteuer-Jahreserklärung

Monatlich*		Quartaisweise*				
	Frist	Zeitraum	Frist	Zeitraum	Frist	Zeitraum
	10.01.2022 10.02.2022 10.03.2022	Dezember 2021 Januar 2022	10.01.2022	4. Quartal 2021	31.05.2022	2020 (bei Erstellung durch Steuerberater)
	11.04.2022 10.05.2022	Februar 2022 März 2022 April 2022	11.04.2022	1. Quartal 2022	31.07.2022	2021 (bei Erstellung ohne Steuerberater)
	10.06.2022 11.07.2022 10.08.2022	Mai 2022 Juni 2022 Juli 2022	11.07.2022	2. Quartal 2022	28.02.2023	2021 (bei Erstellung durch Steuerberater)
	12.09.2022 10.10.2022 10.11.2022	August 2022 September 2022 Oktober 2022	10.10.2022	3. Quartal 2022		
	12.12.2022 10.01.2023	November 2022 Dezember 2022	10.01.2023	4. Quartal 2022		

Zusammenfassende Meldung

Monatlich		Quartalsweise	
Frist	Zeitraum	Frist	Zeitraum
25.01.2022 25.02.2022 25.03.2022	Dezember 2021 Januar 2022 Februar 2022	25.01.2022	4. Quartal 2021
25.04.2022 25.05.2022	März 2022 April 2022	25.04.2022	1. Quartal 2022
27.06.2022 25.07.2022 25.08.2022	Mai 2022 Juni 2022 Juli 2022	25.07.2022	2. Quartal 2022
26.09.2022 25.10.2022 25.11.2022	August 2022 September 2022 Oktober 2022	25.10.2022	3. Quartal 2022
27.12.2022 25.01.2023	November 2022 Dezember 2022	25.01.2023	4. Quartal 2022

^{*} Bei gewährter Dauerfristverlängerung verschiebt sich die Frist entsprechend um einen Monat.



Abgabefristen für Indirekte Steuern 2022

One-Stop-Shop-Verfahren*		Anträge auf Vorsteuervergütung	
Frist	Zeitraum	Frist	Antrag/Zeitraum
30.04.2022 31.07.2022 31.10.2022	4. Quartal 2021 1. Quartal 2022 2. Quartal 2022 3. Quartal 2022 4. Quartal 2022	30.06.2022	Erstattungen in Deutschland an Unternehmer aus Drittstaaten für das Kalenderjahr 2021
		30.09.2022	Erstattungen in Deutschland an Unternehmer aus EU-Mitgliedstaaten für das Kalenderjahr 2021
		30.09.2022	Erstattungen in EU-Mitgliedstaaten an deutsche Unternehmer für das Kalenderjahr 2021
		30.06.2023	Erstattungen in Deutschland an Unternehmer aus Drittstaaten für das Kalenderjahr 2022
		30.09.2023	Erstattungen in Deutschland an Unternehmer aus EU-Mitgliedstaaten für das Kalenderjahr 2022
		30.09.2023	Erstattungen in EU-Mitgliedstaaten an deutsche Unternehmer für das Kalenderjahr 2022

Intrastat-Meldung

Frist	Zeitraum
14.01.2022 14.02.2022 14.03.2022 14.04.2022 13.05.2022 15.06.2022 14.07.2022 12.08.2022 14.09.2022 17.10.2022 14.11.2022	Dezember 2021 Januar 2022 Februar 2022 März 2022 April 2022 Mai 2022 Juni 2022 Juli 2022 August 2022 September 2022 Oktober 2022 November 2022
16.01.2023	Dezember 2022

^{* § 108} Abs. 3 AO kommt <u>nicht</u> zur Anwendung. Es erfolgt keine Verschiebung auf den nächsten Werktag, sofern das Fristende auf einen Sonnabend, Sonntag oder gesetzlichen Feiertag fällt.